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В соответствии с постановлением администрации Нытвенского муниципального района от 10.10.2019 N 160 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нытвенского городского округа",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу 
«Совершенствование муниципального управления Нытвенского городского округа»", утвержденную постановлением администрации городского округа 
от 27.01.2020 № 18 следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы строку «Целевые показатели Программы» изложить в следующей редакции:
	Целевые       

показатели    

программы     
	N

п/п
	Наименование

показателя
	Ед.

изм.
	Плановое значение целевого показателя

	
	
	
	
	На начало реализации программы (план 2019)
	2020
	2021
	2022
	
	

	
	1
	Количество муниципальных служащих и выборных должностных лиц, прошедших программы повышения квалификации и профессиональной переподготовки
	Чел.
	24
	22
	31
	30

	
	2
	Доля  муниципальных служащих и выборных должностных лиц, прошедших программы повышения квалификации и профессиональной переподготовки (от количества муниципальных служащих и выборных должностных лиц, обязанных повысить квалификацию)
	%
	60
	30
	41,11
	37,95

	
	3
	Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию и признанных соответствующими замещаемой должности, от общего числа муниципальных служащих подлежащих прохождению аттестации
	%
	98,7
	0
	100
	100


1.2. в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования

Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и

источники

финансирования

программы
	Источники

финансирования
	Расходы (тыс. рублей)
	

	
	
	2020
	2021
	2022
	Итого

	
	Всего, в том    

числе:       
	561,1
	851,3
	815,4
	2227,8

	
	местный бюджет  
	561,1
	851,3
	815,4
	2227,8

	
	краевой бюджет  
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	федеральный     

бюджет          
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные    

источники       
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


1.3. Раздел 7 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

«Реализация Программы предполагается за счет средств местного бюджета в общей сумме 2227,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 561,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 851,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 815,4 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение Программы за счет средств местного, краевого, федерального бюджета, внебюджетных источников представлено 
в приложениях 1-4 к муниципальной программе».

1.4. В подпрограмме «Повышение квалификации и профессиональная переподготовка муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления» раздела 1 программы предложение «Муниципальные служащие администрации Нытвенского городского округа будут аттестованы в 4 квартале 2020 года» изложить в следующей редакции: «Муниципальные служащие администрации Нытвенского городского округа будут аттестованы в 1 квартале 2021 года».
1.5. Приложение 1 к Программе «Совершенствование муниципального управления Нытвенского городского округа» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 2 к Программе «Совершенствование муниципального управления Нытвенского городского округа» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение 3 к Программе «Совершенствование муниципального управления Нытвенского городского округа» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение 5 к Программе «Совершенствование муниципального управления Нытвенского городского округа» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Постановление обнародовать на официальном сайте Нытвенского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского округа                                      Р.М. Хаертдинов

Приложение 1 к постановлению 

администрации городского округа 

от 23.10.2020 № 25
Приложение 1

к Программе Совершенствование 

муниципального управления
Нытвенского городского округа»

Подпрограмма 1

 Повышение квалификации и профессиональная переподготовка муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления

Паспорт подпрограммы

	Ответственный 

исполнитель   

подпрограммы     
	Администрация Нытвенского городского округа (отдел муниципальной службы и противодействия коррупции)

	Участники     

подпрограммы     
	Администрация Нытвенского городского округа, Финансовое управление администрации Нытвенского городского округа, Управление образования администрации Нытвенского городского округа, Контрольно-счетная палата Нытвенского городского округа, Дума Нытвенского городского округа, Управление земельно – имущественных отношений администрации Нытвенского городского округа, Управление по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политики администрации Нытвенского городского округа, Управление ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации Нытвенского городского округа

	Программно-   целевые       

инструменты   

подпрограммы     
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих и выборных должностных лиц в органах местного самоуправления Нытвенского городского округа

	Задачи        

подпрограммы     
	Организация условий для повышения профессионально-квалификационного уровня муниципальных служащих и выборных должностных лиц;

Повышение эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих и выборных должностных лиц

	Ожидаемые     

результаты    

реализации    

подпрограммы     
	1. Повышение профессионального уровня муниципальных служащих 
и выборных должностных лиц.

2. Повышение эффективности деятельности муниципальных служащих 
и выборных должностных лиц.

3. Поддерживать количество муниципальных служащих и выборных должностных лиц, успешно прошедших аттестацию, на уровне 100%;

4. Повышение качества исполнения вопросов, поставленных Думой Нытвенского городского округа.

	Этапы и сроки 

реализации    

подпрограммы     
	2020-2022 годы          

	Показатели

подпрограммы
	N

п/п
	Наименование

показателя
	Ед.

изм
	Плановое значение показателя

	
	
	
	
	На начало реализации программы 
	2020
	2021
	2022
	
	

	
	1
	Количество муниципальных служащих и выборных должностных лиц, прошедших программы повышения квалификации и профессиональной переподготовки
	Чел
	24
	32
	31
	30

	
	2
	Доля  муниципальных служащих и выборных должностных лиц, прошедших программы повышения квалификации и профессиональной переподготовки (от количества муниципальных служащих и выборных должностных лиц, обязанных повысить квалификацию)
	%
	60
	30
	41,11
	37,95

	
	3
	Доля  муниципальных служащих, прошедших аттестацию и признанных соответствующими замещаемой должности, от общего числа муниципальных служащих подлежащих прохождению аттестации
	%
	98,7
	0
	100
	100

	
	4
	Доля документов, исполненных без нарушения срока, в модифицированной системе электронного документооборота (МСЭД) 
	%
	90
	90
	90
	90

	
	5
	Доля профессионально исполненных вопросов, поставленных Думой городского округа
	%
	100
	100
	100
	100

	Объемы и      

источники     

финансирования

подпрограммы     
	Источники

финансирования
	Расходы (тыс. рублей)



	
	
	2020
	2021
	2022
	Итого

	
	Всего, в том    

числе:          
	286,2
	423,8
	405,9
	1115,9

	
	районный бюджет
	286,2
	423,8
	405,9
	1115,9

	
	краевой бюджет  
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	федеральный     

бюджет          
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные    

источники       
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Приложение 2 к постановлению 

администрации городского округа 

от 23.10.2020 № 25
Приложение 2

к Программе Совершенствование 

муниципального управления

Нытвенского городского округа»

Подпрограмма 2

«Развитие территориального общественного самоуправления 

Нытвенского городского округа»
Паспорт подпрограммы

	Ответственный 

исполнитель   

подпрограммы     
	Администрация Нытвенского городского округа (отдел внутренней политики и организационной работы)

	Соисполнители 

подпрограммы     
	Отсутствуют

	Участники     

подпрограммы     
	Администрация Нытвенского городского округа, Органы территориального общественного самоуправления Нытвенского городского округа, Советы микрорайонов

	Программно-   

целевые       

инструменты   

подпрограммы     
	Отсутствуют

	Цель подпрограммы
	Создание благоприятных условий проживания в Нытвенском городском округе через систему территориального общественного самоуправления

	Задачи        

подпрограммы     
	Увеличение количества эффективных ТОС, принимающих участие в краевых, федеральных программ с привлечением внебюджетных финансовых средств

Построение системы взаимодействия органа местного самоуправления с органами ТОС и советами микрорайонов

	Ожидаемые 

результаты    

реализации    

подпрограммы     
	Создание целостной системы ТОС в Нытвенском городском округе и, как следствие, увеличение общего количества органов ТОС, созданных на территории округа

Увеличение количества реализованных общественных проектов на территории Нытвенского городского округа, направленных на достижение конкретных результатов с целью привлечения федеральных, краевых и внебюджетных средств

	Этапы и сроки 

реализации    

подпрограммы     
	2020-2022 годы          

	Показатели    

подпрограммы     
	N

п/п
	Наименование

показателя
	Ед.

изм
	Плановое значение показателя

	
	
	
	
	На начало реализации программы
	2020
	2021
	2022
	
	

	
	1
	Число ТОС, действующих на территории Нытвенского городского округа
	ед.
	19
	21
	23
	25

	
	2
	Число реализованных на территории Нытвенского городского округа общественно значимых инициатив ТОС, при поддержке региональных 
и федеральных программ с начала реализации
	ед.
	11
	13
	15
	17

	Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы
	Источники

финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	2020
	2021
	2022
	Итого

	
	Всего, в том    

числе:        
	274,9
	427,5
	409,5
	1111,9

	
	районный бюджет  
	274,9
	427,5
	409,5
	1111,9

	
	краевой бюджет  
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	федеральный     

бюджет          
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные    

источники       
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


Приложение 3 к постановлению 

администрации городского округа 

от 23.10.2020 № 25
Приложение 3

к Программе Совершенствование 

муниципального управления

Нытвенского городского округа»

Система программных мероприятий муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления 

Нытвенского городского округа»

	N

п/п
	Наименование задачи/мероприятия
	ГРБС (Ответственный исполнитель)
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Показатели результативности выполнения программы

	
	
	
	
	
	На начало реализации программы (2019) <3>
	очередной

год
	первый

год планового

периода (N)
	(N+1)

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Подпрограмма 1

	
	Цель Подпрограммы 1. Повышение профессионального уровня муниципальных служащих и выборных должностных лиц в органах местного самоуправления Нытвенского городского округа

	
	Задача 1. Организация условий для повышения профессионально-квалификационного уровня муниципальных служащих и выборных должностных лиц;

Задача 2. Повышение эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих и выборных должностных лиц

	
	Основное мероприятие 1.1. «Организация условий для повышения квалификационного уровня и профессиональной переподготовки муниципальных служащих и выборных должностных лиц»
	Администрация Нытвенского городского округа, отраслевые (функциональные) органы администрации округа, Контрольно-счетная палата Нытвенского городского округа, Дума Нытвенского городского округа
	Количество муниципальных служащих и выборных должностных лиц, прошедших программы повышения квалификации, профессиональной переподготовки
	чел.
	24
	32
	31
	30

	
	Мероприятие 1.1.1. «Курсы повышения квалификации»
	
	Доля муниципальных служащих, выборных должностных лиц, прошедших программы повышения квалификации, профессиональной переподготовки (от количества муниципальных служащих и выборных должностных лиц, обязанных повысить квалификацию, обязанных пройти профессиональную переподготовку)
	%
	60
	30
	41,11
	37,95

	
	Мероприятие 1.1.2.

«Участие в образовательных семинарах, форумах»
	
	Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию и признанных соответствующими замещаемой должности, от общего числа муниципальных служащих, подлежащих прохождению аттестации
	%
	98,7
	0
	100
	100

	
	Мероприятие 1.1.3.

«Профессиональная переподготовка»
	
	Доля документов, исполненных без нарушения срока, в межведомственной системе электронного документооборота (МСЭД)
	%
	90
	90
	90
	90

	
	
	
	Доля качественно исполненных вопросов, поставленных Думой Нытвенского муниципального района
	%
	100
	100
	100
	100

	
	Подпрограмма 2

	
	Цель Подпрограммы 2. Создание благоприятных условий проживания в Нытвенском городском округе через систему территориального общественного самоуправления

	
	Задача 1. Увеличение количества эффективных ТОС, принимающих участие в краевых, федеральных программ с привлечением внебюджетных финансовых средств

Задача 2. Построение системы взаимодействия органа местного самоуправления с органами ТОС и советами микрорайонов

	
	Основное мероприятие 2.1. Организация условий для развития территориального общественного самоуправления в Нытвенском городском округе
	Администрация Нытвенского городского округа,

Органы территориального общественного самоуправления Нытвенского городского округа
	Число ТОС, действующих на территории Нытвенского городского округа
	ед.
	19
	21
	23
	25

	
	Мероприятие 2.1.1. «Оказание финансовой поддержки территориальным общественным самоуправлениям»
	
	Число реализованных на территории Нытвенского муниципального района общественно значимых инициатив ТОС, при поддержке региональных 
и федеральных программ, с начала реализации
	ед.
	11
	13
	15
	17


Приложение 4 к постановлению 

администрации городского округа 

от 23.10.2020 № 25
Приложение 5

к Программе Совершенствование 

муниципального управления

Нытвенского городского округа»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

«Совершенствование муниципального управления 

Нытвенского городского округа» 

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия (ведомственной целевой программы), мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

участники
	Расходы, тыс. руб.

	
	
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5

	Программа 

«Совершенствование муниципального управления Нытвенского городского округа» 


	всего          
	561,1
	851,3
	815,4

	
	Администрация округа
	419,8
	253,8
	225,9

	
	Финансовое управление
	16,1
	50,0
	30,0

	
	Управление образования
	10,0
	10,0
	30,0

	
	Контрольно-счетная палата
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Дума
	0
	0,0
	20,0

	
	Управление земельно-имущественных отношений
	50,0
	50,0
	30,0

	
	Управление по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации
	25,2
	20,0
	10,0

	
	Управление ЖКХ, благоустройства и транспорта
	40,0
	40,0
	60,0

	Подпрограмма  

«Повышение квалификации и профессиональная переподготовка муниципальных служащих, выборных должностных лиц органов местного самоуправления»

 
	Всего
	286,2
	423,8
	405,9

	
	Администрация округа
	160,1
	198,5
	172,9

	
	Финансовое управление
	16,1
	50,0
	30,0

	
	Управление образования
	10,0
	10,0
	30,0

	
	Контрольно-счетная палата
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Дума
	0
	0,0
	20,0

	
	Управление земельно-имущественных отношений
	50,0
	50,0
	30,0

	
	Управление по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации
	10,0
	20,0
	10,0

	
	Управление ЖКХ, благоустройства и транспорта
	40,0
	40,0
	60,0

	Основное Мероприятие 

"Организация условий для повышения квалификационного уровня муниципальных служащих и выборных должностных лиц"
	Всего
	227,9
	368,5
	352,9

	
	Администрация округа
	101,8
	198,5
	172,9

	
	Финансовое управление
	16,1
	50,0
	30,0

	
	Управление образования
	10,0
	10,0
	30,0

	
	Контрольно-счетная палата
	0,0
	0,0
	10,0

	
	Дума
	0
	0,0
	30,0

	
	Управление земельно-имущественных отношений
	50,0
	50,0
	0,0

	
	Управление по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации
	10,0
	20,0
	60,0

	
	Управление ЖКХ, благоустройства и транспорта
	40,0
	40,0
	20,0

	Мероприятие

«Курсы повышения квалификации»
	Всего
	206,1
	290,0
	280,0

	
	Администрация округа
	80,0
	120,0
	100,0

	
	Финансовое управление
	16,1
	50,0
	30,0

	
	Управление образования
	10,0
	10,0
	30,0

	
	Контрольно-счетная палата
	0,0
	0,0
	10,0

	
	Дума
	0
	0,0
	30,0

	
	Управление земельно-имущественных отношений
	50,0
	50,0
	0,0

	
	Управление по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации
	10,0
	20,0
	60,0

	
	Управление ЖКХ, благоустройства и транспорта
	40,0
	40,0
	20,0

	Мероприятие «Участие в образовательных семинарах, в форумах"
	Всего
	21,8
	78,5
	72,9

	
	Администрация округа
	21,8
	78,5
	72,9

	Основное мероприятие

"Организация условий для повышения профессионального уровня муниципальных служащих и выборных должностных лиц"
	 всего
	58,3
	55,3
	53,0

	Мероприятие

«Профессиональная переподготовка»
	 всего
	58,3
	55,3
	53,0

	
	Администрации округа
	58,3
	55,3
	53,0

	Подпрограмма

«Развитие территориального общественного самоуправления в Нытвенском городском округе»
	Всего
	274,9
	427,5
	409,5

	
	Администрация округа
	259,7
	427,5
	409,5

	
	Управление по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политики
	15,22
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

«Организация условий для развития территориального общественного самоуправления в Нытвенском городском округе"
	Всего
	274,9
	427,5
	409,5

	
	Администрация округа
	259,7
	427,5
	409,5

	
	Управление по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политики
	15,22
	0,0
	0,0

	Мероприятие

«Вознаграждение председателей ТОС и Советов микрорайонов»
	Администрация округа
	259,7
	380,0
	364,0

	Мероприятия «Участие в форумах, семинарах"
	Администрация округа
	0,0
	47,5
	45,5

	
	Управление по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политики
	15,22
	0,0
	0,0


25





23.10.2020





О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления Нытвенского городского округа», утвержденную постановлением администрации городского округа от 27.01.2020 № 18 











